
RTU studiju kurss "Apģērbu ražošanas un tirdzniecības ekonomika"

22000 Inženierekonomikas un vadības fakultāte

Vispārējā informācija

Studiju kursa saturs

Sasniedzamie studiju rezultāti un to vērtēšana

Studiju kursa plānojums

Rīgas Tehniskā universitāte 21.11.2024 22:22

Kods IRO447

Nosaukums Apģērbu ražošanas un tirdzniecības ekonomika

Studiju kursa statuss programmā Obligātais/Ierobežotās izvēles

Atbildīgais mācībspēks Vladimirs Šatrevičs - Doktors, Asociētais profesors

Apjoms daļās un kredītpunktos 1 daļa, 3.0 kredītpunkti

Studiju kursa īstenošanas valodas LV, EN

Anotācija Apģērbu ražošanas organizācijas īpatnības. Apģērbu ražošanas un tirdzniecības ekonomikas
būtība, nozīme, saturs un uzdevumi. Apģērbu ražošanas un tirdzniecības uzņēmumu izmantošanas
līdzekļu raksturojums, pamatlīdzekļi, apgrozāmā kapitāla plānošana, darba un finansu resursu
izmantošanas rādītāji. Tirdzniecības organizēšana ražošanas uzņēmumā. Darbības rentabilitātes
noteikšanas komerciālais un ražošanas modelis.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Sniegt pamazināšanu līmenī galveno ekonomisko rādītāju būtību, lai veiksmīgi varētu turpināt
studijas un spētu veikt rādītāju aprēķināšanu un ar to pamatot tehniski tehnoloģiskos risinājumus
un pieņēmamos lēmumus.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Patstāvīgais darbs paredz attiecīgā temata literatūras studēšanu, lekciju materiāla atkārtošanu,
praktiskajās nodarbībās iegūtās informācijas apgūšanu, kas veicinās kontroldarbu sekmīgu
kārtošanu. Literatūras un citu izziņas materiālu studēšanu eksāmena kārtošanai.
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Ievads. Uzņēmējdarbības būtība, mērķi un klasifikācija. 2 0 0 0

Uzņēmums, uzņēmuma struktūra. 2 0 0 0

Ražošanas uzņēmuma līdzekļu raksturojums. 2 0 0 0

Pamatlīdzekļi, to novērtēšana un izmantošanas rādītāji. Pamatlīdzekļu nolietojumu aprēķināšanas
metodes.

4 0 0 0

Apgrozāmie līdzekļi, to struktūra un izmantošanas rādītāji. 4 0 0 0

Darba resursi, to plānošana un normēšana. Darba organizācijas pamati. Darba apmaksas
organizācija uzņēmumā.

6 0 0 0

Izmaksas, to klasifikācija. Pašizmaksa, tās plānošana. 4 0 0 0

Rādītāji, kas raksturo uzņēmuma saimnieciskās darbības efektivitāti. Peļņa un rentabilitāte. 6 0 0 0

LR nodokļu sistēma. 2 0 0 0

Kopā: 32 0 0 0

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Spēj izprast uzņēmējdarbības resursu ekonomisko būtību un mijiedarbību Uzstāšanās seminārā

Spēj aprēķināt pamatlīdzekļu nolietojumu Aprēķinu kvalitāte praktiskajās nodarbībās

Spēj aprēķināt uzņēmumam nepieciešamo apgrozāmo līdzekļu apjomu Aprēķinu kvalitāte praktiskajās nodarbībās

Spēj veikt darba algas fonda aprēķināšanu Aprēķinu kvalitāte praktiskajās nodarbībās

Spēj klasificēt izmaksas un veikt produkcijas pašizmaksas un rentabilitātes aprēķināšanu Aprēķinu kvalitāte praktiskajās nodarbībās

Spēj izprast uzņēmuma ekonomisko rādītāju būtību un risināt praktiskus uzdevumus Eksāmens

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs
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